[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «08» апреля  2015г. № 600
г. Железногорск-Илимский

О  конкурсе на лучший информационный

плакат в связи с проведением Всемирного дня охраны труда

28 апреля 2015 года

В целях поддержания инициативы Международной организации труда в проведении очередного Всемирного дня охраны труда, а также создания и продвижения культуры охраны труда, профилактики производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на территории Нижнеилимского муниципального района, в соответствии со ст.6 Закона Иркутской области №58-оз от 23.07.2008г. «Об охране труда в Иркутской области», ст. ст.36, 38 Устава Нижнеилимского муниципального района,   Администрация Нижнеилимского муниципального района

Постановляет:

1. Провести в период с 10  по 20 апреля 2015 года конкурс на лучший информационный плакат на тему «Охрана труду как система сохранения жизни и здоровья работника».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (Приложение №1 к настоящему постановлению).

3.  Утвердить состав комиссии конкурса (Приложение №2 к настоящему постановлению).

4. Организацию проведения конкурса возложить на Межведомственную комиссию по охране труда Нижнеилимского района.
5. Рекомендовать  организациям независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям Нижнеилимского  района  принять  участие в конкурсе.

6. Данное постановление  опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Межведомственной комиссии по охране труда Нижнеилимского района, начальника юридического отдела администрации Нижнеилимского муниципального района  Субботкину Н.М.

И. о. мэра  района                          Г.П. Козак
Рассылка: в дело -2,   Селезнева Г.В., Субботкина Н.М.,   Драпеза Н.М., Ступина И.Г., ДО (Свинцова Л.Н.), МОУ ДОД ШДШИ
Драпеза  Н.М.Тел: 3 14 91

Приложение N 1

К постановлению

администрации Нижнеилимского муниципального района

от 08.04.2015г.
N 600
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЛУЧШИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ ПЛАКАТ

В СВЯЗИ СО  ВСЕМИРНЫМ  ДНЕМ  ОХРАНЫ ТРУДА 28 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА НА ТЕМУ: «ОХРАНА ТРУДА КАК СИСТЕМА СОХРРАНЕНИЯ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ РАБОТНИКА»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о конкурсе в связи со  Всемирным днем охраны труда 28 апреля 2015 года  (далее - конкурс) определяет порядок и условия проведения конкурса среди организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности и работодателей - физических лиц.

1.2. Тема конкурса «Охрана труда как система сохранения жизни и здоровья работника».

1.3. Конкурс проводится администрацией Нижнеилимского муниципального района и Межведомственной комиссией по охране труда Нижнеилимского района с целью информирования работников организаций о предстоящем Всемирном дне охраны труда, пропаганды вопросов охраны труда, профилактики производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, повышения уровня художественно-эстетического оформления помещений организаций.

1.4. Организатором конкурса является Межведомственная комиссия по охране труда Нижнеилимского района, ответственным лицом является секретарь комиссии - консультант по исполнению государственных полномочий в сфере труда  администрации Нижнеилимского муниципального района.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Участниками конкурса являются организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности и работодатели – индивидуальные предприниматели.

2.2. Участники конкурса в период с 10 по 20 апреля 2015 года представляют ответственному лицу   заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению N 1 к настоящему Положению и информационный плакат, выполненный по теме конкурса.

2.3. Прием указанных в п.2.2. материалов проводится  в кабинете N 216 в здании администрации  Нижнеилимского муниципального района.

2.4. Подведение итогов конкурса проводится с 21 по 24 апреля 2015 года конкурсной комиссией (далее – комиссия), состав которой утверждается постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района.

2.5. Комиссия по итогам конкурса определяет среди участников конкурса победителей, занявших 1-е, 2-е, 3-е места. Каждая работа, представленная на конкурс, оценивается по пятибалльной системе каждым членом конкурсной комиссии.
2.6. Победителями конкурса признаются участники конкурса, которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее их количество. В случае, если участники имеют одинаковое количество баллов, вопрос решается комиссией путем голосования. Результаты голосования и решение комиссии заносятся в протокол, который подписывают председатель и члены конкурсной комиссии, принимавшие участие в голосовании. Победители конкурса, занявшие 1-е, 2-е и 3-е места, награждаются дипломами администрации  Нижнеилимского муниципального района и ценными подарками.

2.7. Информация об итогах конкурса, победителях, занявших 1-е, 2-е, 3-е места, освещается в средствах массовой информации.

2.8. Выставка информационных плакатов и награждение победителей будут проведены 24 апреля 2015 года на мероприятии, посвященном Всемирному дню охраны труда (11.00, помещение актового зала),  в здании администрации Нижнеилимского муниципального района.

3. ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНЫМ МАТЕРИАЛАМ, ИХ ОФОРМЛЕНИЮ

3.1. На конкурс принимаются информационные плакаты, выполненные на бумаге (картоне) в формате от А4 до А2.

3.2. Для разработки плаката могут быть использованы краски, фломастеры, карандаши, цветная бумага, фотографии, рисунки, компьютерная графика, иные средства для художественного воспроизведения темы конкурса.

3.3. Представленные работы должны содержать в нижнем правом углу работы табличку с указанием  сведений об организации (участнике конкурса). На указанной табличке может быть размещен лозунг (идея) плаката.
4. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

4.1. Плакат должен отражать тему конкурса: «Охрана труда как система сохранения жизни и здоровья работника»  и содержать идею (лозунг) в текстовом варианте.

4.2. Оцениваются идея плаката, лозунг, художественное исполнение.

4.3. Оценка плакатов производится по следующим параметрам:

- соответствие формы, смысла и содержания работы тематике конкурса;

- убедительность и доступность восприятия;

- культура оформления работы;

- оригинальность воплощения замысла;

- художественная ценность работы.

4.4. Каждый параметр оценивается по пятибалльной системе каждым членом конкурсной комиссии.

Консультант по исполнению госполномочий в сфере труда                 Драпеза Н.М.

Приложение N 2

к постановлению
администрации Нижнеилимского муниципального района

от 08.04.2015г.
N 600
СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ  НА ЛУЧШИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ ПЛАКАТ

В СВЯЗИ СО   ВСЕМИРНЫМ  ДНЕМ  ОХРАНЫ ТРУДА 28 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА

НА ТЕМУ "ОХРАНА ТРУДА КАК СИСТЕМА СОХРАНЕНИЯ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ РАБОТНИКА"
Председатель комиссии: Селезнева Г.В.- заместитель    мэра Нижнеилимского

                                       муниципального района по социальным  вопросам;

            Члены комиссии: Субботкина Н.М. -  председатель Межведомственной комиссии

                                       по охране труда Нижнеилимского района, начальник юридического

                                       отдела администрации Нижнеилимского муниципального района;

                                       Драпеза Н.М., консультант по исполнению госполномочий в сфере
                                       труда администрации Нижнеилимского муниципального

                                       района, секретарь Межведомственной комиссии по охране труда;

                                       Свинцова Л.Н. – член Межведомственной комиссии по охране

                                        труда Нижнеилимского района, председатель районного комитета

                                        профсоюзов работников образования Нижнеилимского района

                                        (по согласованию);

                                       Турлякова П.П.- преподаватель отделения изобразительного

                                       искусства МОУ ДОД «Центральная детская школа искусств»

                                       (по согласованию.);

                                       Ступина И.Г.- главный специалист  отдела информационных

                                       технологий, транспорта и связи администрации  Нижнеилимского
                                       муниципального  района.
Консультант по исполнению госполномочий в сфере труда                                                       Н.М.Драпеза

Приложение N 1

к Положению

о проведении конкурса на лучший информационный плакат

в связи со Всемирным днем охраны труда

28 апреля 2015 года

ЗАЯВКА

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ НА ЛУЧШИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ ПЛАКАТ
___________________________________________________________________________

                                         (полное наименование заявителя - участника конкурса)

заявляет  о  своем  намерении  принять  участие  в  конкурсе  на лучший информационный  плакат  в связи со  Всемирным  днем охраны труда 28 апреля 2015 года    по теме «Охрана труда как система сохранения жизни и здоровья работника».
Руководитель организации,

работодатель – индивидуальный предприниматель

                                                                           _________________________________ Ф.И.О.

                                                                                                   (подпись)

М.П. (при наличии)